
СОВЕТ НИЖНЕТАКАНЫШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Банковская, д. 17, с. Нижний Таканыш, 

Мамадышский район, 
Республика Татарстан, 422140

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТҮБӘН ТӘКӘНЕШ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Банк ур., 17 нче йорт, Түбән Тәкәнеш авылы, 
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422140

тел.(факс): (85563) 2-63-21; е-таП: Мак1.Мат@1а1аг. ги, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
“14” декабря 2018 г. № 3-37

Карар

О примерном плане работы Совета 
Нижнетаканышского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района 

на 2019 год

Заслушав информацию Главы Нижнетаканышского сельского поселения 
Совета Мамадышского муниципального района Хамизуллина Р.З. «О примерном 
плане работы Совета Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского 
муниципального района на 2019 год», Совет Нижнетаканышского сельского 
поселения Мамадышского муниципального района р е ш и л :

1. Утвердить примерный план работы Совета Нижнетаканышского сельского 
поселения Мамадышского муниципального района на 2019 год согласно 
приложению №1.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Совета Нижнетаканышского 
сельского поселения в своей работе руководствоваться утвержденным планом 
работы, обеспечить подготовку и организацию выполнения намеченных 
мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
сельского поселения Мамадышского муниципального района Хамизуллина Р.З.

Глава,
председатель Совета
Нижнетаканышского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района



— Ь “ ;пи. 
« 14 » де

УТВЕРЖ ДАЮ
санышского сельского поселения 

ниципального района РТ 
Ътсшг__Щ Р.З.Хамизуллин

Примерный план работы Совета 
Нижнетаканышского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан  
на 2019 год

Внести по согласованию на рассмотрение заседания Совета Нижнетаканышского сельского 
поселения следующие вопросы:_______________________ _____________________________________
Содержание вопросов: Ответственные исполнители:

Организационные мероприятия
П р о вед ен и е  засед ан и й  С о вета  сел ьско го  п оселен и я Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 

П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

П р и ем  гр аж д ан  д еп у татам и  С овета  в о д н о м ан д атн ы х  
и зб и р ател ьн ы х  округах

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О казан и е  м етоди ческой , п р аво во й  п о м о щ и  деп утатам  
С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , 
ко н су льтан т  по  п р аво вы м  во п р о сам  
С о вета  М ам ад ы ш ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  С .М .С ергеев

О р ган и зац и я  р аб о ты  с зап р о сам и  д еп утатов  С овета Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О р ган и зац и я  и п ро вед ен и е со б р ан и й  граж д ан  в 
н асел ен н ы х  п ун ктах  п оселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Р аб о та  с вх о д ящ ей  и и сх о дящ ей  к о р р есп о н д ен ц и ей Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

П о д го то в к а  воп росов , п роектов  р еш ен и й  и м атери алов  
д л я  р ассм о тр ен и я  н а засед ан и я  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Н ап р ав л ен и е  п роектов  р еш ен и й  С о вета  н а закл ю ч ен и е  
н а  со о тветстви е  зако н о д ател ьству  в п рокуратуру  
р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Н ап р ав л ен и е  п роектов  р еш ен и й  С о вета  на Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



ан ти ко р р у п ц и о н н у ю  эксп ер ти зу П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Р азр аб о тк а  и утвер ж д ен и е  н о р м ати вн ы х  п равовы х  
актов

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О су щ ествл ен и е к о н тр о л я  и сп о л н ен и я  р еш ен и й  С овета Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О р ган и зац и я  и пр о вед ен и е п у б л и ч н ы х  слуш ан и й  по 
о бсуж ден и ю  п р о екто в  р еш ен и й  С овета:
-об  и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  П о сел ен и я  за  2019  год 
-о  вн есен и и  и зм ен ен и й  и д о п о л н ен и й  в У став  
м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

В ед ен и е  эл ек тр о н н о й  верси и  р еш ен и й  С о вета  и 
Р еги стр а  Н П А

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О б н ар о д о ван и е  и (или) р азм ещ ен и е н а  сайте 
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  р еш ен и й  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

П о д го то в к а  и н ап р авл ен и е р еш ен и й  С о вета  в Р еги стр  
н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов Р есп у б л и ки  Т атарстан  в 
М и н и стер ство  ю сти ц и и  РТ

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

П о д го то в к а  и н ф о р м ац и и  о д еятел ьн о сти  С о вета  за  
2018  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О б н ар о д о ван и е  и (или) р азм ещ ен и е на сайте 
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  в р азд ел е  «С ельски е  
п оселен и я»  и н ф о р м ац и и  о д еятел ьн о сти  С овета  
П о сел ен и я, д еп утатов  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О б есп ечен и е  ф орм и рован и я , оф о р м л ен и я  и сд ачи  в 
архи в  д о ку м ен то в  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О р ган и зац и я  р аб о ты  в С овете П о сел ен и я  по 
п р о ти во д ей стви ю  корруп ц и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О р ган и зац и я  р аб о ты  о б щ ествен н о го  С о вета  п оселен и я Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , 
д еп у таты  С овета, ч лен ы  
о б щ ествен н о го  С овета

Январь-февраль
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А .,



А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч ет  о д еятел ьн о сти  С овета  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  за  2018  год.

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  р аб о ты  по  п р о ти во д ей стви ю  ко рруп ц и и  в 
о р ган ах  м естн о го  сам оуп равлен и я  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  р аб о ты  С о вета  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  М ам ад ы ш ск о го  м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  н а  2019  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б у твер ж д ен и и  С о гл аш ен и я  о п ередаче  части  
п о л н о м о ч и й  М ам ад ы ш ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
ор ган ам  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  поселен и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  (при нео б хо д и м о ст и )

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п р о в ед ен и и  см о тр а  кон курса  по  б лагоустрой ству  
н асел ен н ы х  пун ктов  в Н и ж н етак ан ы ш ск о м  сельском  
п осел ен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В .,



Г ар и п о в  И .Х .
Март

О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и м ерах  по п р о ф и л акти ке  
п р аво н ар у ш ен и й  в Н и ж н етак ан ы ш ск о м  сельском  
п осел ен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  м ер о п р и яти й  по  б л агоустрой ству  тер р и то р и и  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п о селен и я  в 2019  году

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  сбора  и тр ан сп о р ти р о ван и ю  твер д ы х  
отх о д о в  н а  тер р и то р и и  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р азви ти и  культуры  н а т ер р и то р и и  сельского  
п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О м ер о п р и яти ях  по  охран е  о б щ ествен н о го  п о р яд ка  на 
тер р и то р и и  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
и д еятельн о сти  н ар о дн ы х  друж ин

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В .,



Г ар и п о в  И .Х .
О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 

П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Апрель
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и в ед ен и е  в со о тветстви е  с дей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч ет  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  сел ьско го  п оселен и я  
за  2018  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О х о д е  р еал и зац и и  зак о н о д ател ьства  о н о тар и ате  в 
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско м  поселен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б у твер ж д ен и и  п л ан а  м ер о п р и яти й  по  п о д го то вке  и 
п р аздн о ван и ю  74 -о й  го д о вщ и н ы  П о б ед ы  в В ел и ко й  
О течеств ен н о й  вой н е 1941 -1945 годов

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  м ер о п р и яти й  в о б л асти  гр аж д ан ско й  обороны , 
п р еду п р еж д ен и я  ч р езвы ч ай н ы х  си туаций , о б есп ечен и я  
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  и б езо п асн о сти  л ю д ей  на 
во д н ы х  о б ъектах  н а т ер р и то р и и  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В .,



Г ар и п о в  И .Х .
О х о д е  р еал и зац и и  п о л н о м о ч и й  по д о р о ж н о й  
д еятел ьн о сти  н а д о р о гах  м естн о го  зн ач ен и я  в гр ан и ц ах  
н асел ен н ы х  пун ктов  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сельского  
п о сел ен и я  и м ер о п р и яти ях  по  б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  
д ви ж ен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О м ерах  по  ф ор м и р о ван и ю  зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и  
гр аж д ан  н а т ер р и то р и и  п о сел ен и я  и разви ти я  
ф и зи ческо й  культуры , ш ко л ьн о го  и м ассового  сп орта

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и р азви ти и  сел ьско го  х озяй ства, 
к р естьян ски х  ф ер м ер ски х  х о зяй ств , об есп ечен и е 
д еятел ьн о сти  и п о д д ер ж ки  л и ч н ы х  п о д со б н ы х  
х о зяй ств  в п осел ен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Июнь
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ств у ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  м ер о п р и яти й  по  п о д го то вке  к 
д о п о л н и тел ьн ы м  вы б о р ам  д еп утатов  
п р ед стави тел ьн ы х  орган ов  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  (при необходим ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В .,



Г ар и п о в  И .Х .
О р еал и зац и и  м ер  по  п р о ф и л акти ке  и 
п р о ти во д ей стви ю  тер р о р и зм у  и экстр ем и зм у  в 
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско м  п осел ен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О д еятел ьн о сти  О б щ еств ен н о го  С овета  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  и осу щ ествл ен и и  м ер о п р и яти й  по 
раб о те  с д етьм и  и м олодеж ью  в сел ьско м  поселен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  р и ту ал ьн ы х  у слуг и со д ер ж ан и и  м ест  
зах о р о н ен и я  (клад б и щ ) в н асел ен н ы х  пун ктах  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Июль
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В .,



Г ар и п о в  И .Х .
О м ерах  п оддерж ки , о б есп ечен и я  усто й ч и во го  
р азви ти я  м алого  и ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ьства  и 
зан ято сти  н асел ен и я  сел ьско го  п оселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  со ц и ал ьн о го  об сл у ж и ван и я  и м ед и к о 
со ц и ал ьн о й  р аб о ты  н а тер р и то р и и  сельского  
п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  за  1 п олугоди е 2019  года

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Сентябрь
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р ган и зац и о н н о е  заседан и е  С овета  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п о сел ен и я  (при  
необходим ост и , если  сост оялись  д о п о лни т ельны е  
вы б о р ы  д еп ут а т о в п р ед ст а ви т ельн ы х  орга но в  
м ун и ц и п а ль н о го  образования)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А .,



А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п о д го то вке  п р ед п р и яти й  и у ч р еж д ен и й  и ж и л о го  
ф о н д а  н а т ер р и то р и и  сел ьско го  п о сел ен и я  к 
о то п и тельн о м у  сезону

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и м ерах  по  об есп ечен и ю  ж и тел ей  
п о сел ен и я  услугам и  связи , о б щ ествен н о го  пи тани я, 
то р го вл и  и б ы то во го  обслуж ивания.

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и п ер сп екти вах  разви ти я  
зд р ав о о х р ан ен и я  Н и ж н етакан ы ш ско го  сельского  
п о сел ен и я  и м ед и ц и н ско го  о б служ и ван и я  н аселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о б есп ечен и и  д о сту п а  к и н ф о р м ац и и  о д еятельн о сти  
орган о в  м естн о го  сам оуп равлен и я  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Ноябрь
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш .,



Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п роекте  б ю д ж ета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сельского  
п о сел ен и я  М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Р есп у б л и ки  Т атар стан  н а  2020  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О ф о р м и р о ван и и  и о ф о р м л ен и е  дел, об р азу ю щ и х ся  в 
д еятел ьн о сти  орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  и 
со д ер ж ан и и  ар х и ва  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сельского  
п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О м ерах  по  р еал и зац и и  м ер о п р и яти й  в сф ере охран ы  
о кр у ж аю щ ей  среды , эк о л о ги ч еск о й  и сан и тар н о 
ги ги ен и ч еско й  б езо п асн о сти

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р аб о те  о рган ов  м естн о го  сам оуп равлен и я  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п о сел ен и я  по 
о р ган и зац и и  л и ч н о го  прием а, веден и я  
д ел о п р о и зво д ства  по  о б р ащ ен и ям  граж д ан

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

У тв ер ж д ен и е  ставок  зем ел ьн о го  н ало га  и н ало га  на 
и м ущ ество  ф и зи чески х  л и ц  (при нео б хо д и м о ст и )

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Декабрь
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А .,



Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б ю д ж ете  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р есп у бл и ки  
Т атар стан  н а 2019  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Содержание вопросов: Ответственные исполнители:

Организационные мероприятия
П р о вед ен и е  засед ан и й  С о вета  сел ьско го  п оселен и я Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  

П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

П р и ем  гр аж д ан  д еп у татам и  С овета  в о д н о м ан д атн ы х  
и зб и р ател ьн ы х  округах

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О казан и е  м етоди ческой , п р аво во й  п о м о щ и  деп утатам  
С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , 
ко н су льтан т  по  п р аво вы м  во п р о сам  
С о вета  М ам ад ы ш ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  С .М .С ергеев

О р ган и зац и я  р аб о ты  с зап р о сам и  д еп утатов  С овета Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  ко м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О р ган и зац и я  и п ро вед ен и е со б р ан и й  граж д ан  в 
н асел ен н ы х  п ун ктах  п оселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Р аб о та  с вх о д ящ ей  и и сх о дящ ей  к о р р есп о н д ен ц и ей Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

П о д го то в к а  воп росов , п роектов  р еш ен и й  и м атери алов  
д л я  р ассм о тр ен и я  н а засед ан и я  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Н ап р ав л ен и е  п роектов  р еш ен и й  С о вета  н а закл ю ч ен и е  
н а  со о тветстви е  зако н о д ател ьству  в п рокуратуру  
р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Н ап р ав л ен и е  п роектов  р еш ен и й  С о вета  на 
ан ти ко р р у п ц и о н н у ю  эксп ер ти зу

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

Р азр аб о тк а  и утвер ж д ен и е  н о р м ати вн ы х  п равовы х  
актов

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О су щ ествл ен и е к о н тр о л я  и сп о л н ен и я  р еш ен и й  С овета Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О р ган и зац и я  и пр о вед ен и е п у б л и ч н ы х  сл у ш ан и й  по 
о бсуж ден и ю  п р о екто в  р еш ен и й  С овета:
-об  и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  П о сел ен и я  за  2019  год 
-о  вн есен и и  и зм ен ен и й  и д о п о л н ен и й  в У став  
м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

В ед ен и е  эл ек тр о н н о й  верси и  р еш ен и й  С о вета  и 
Р еги стр а  Н П А

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О б н ар о д о ван и е  и (или) р азм ещ ен и е н а  сай те 
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  р еш ен и й  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

П о д го то в к а  и н ап р авл ен и е  р еш ен и й  С о вета  в Р еги стр  
н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов Р есп у б л и ки  Т атар стан  в 
М и н и стер ство  ю сти ц и и  РТ

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

П о д го то в к а  и н ф о р м ац и и  о д еятел ьн о сти  С о вета  за  
2018  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О б н ар о д о ван и е  и (или) р азм ещ ен и е н а  сайте 
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  в р азд ел е  «С ельски е  
п оселен и я»  и н ф о р м ац и и  о д еятел ьн о сти  С овета  
П о сел ен и я, д еп утатов  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  ко м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О б есп ечен и е  ф орм и рован и я , оф о р м л ен и я  и сд ачи  в 
архи в  д о ку м ен то в  С овета

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам изуллин , 
секр етар ь  И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  
И .И .З аги д у л л и н а , д еп у таты  С овета

О р ган и зац и я  р аб о ты  в С овете  П о сел ен и я  по Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



п р о ти во д ей стви ю  корруп ц и и П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , деп утаты  
С овета

О р ган и зац и я  р аб о ты  о б щ ествен н о го  С о вета  п о селен и я Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зу л л и н , 
д еп у таты  С овета, ч лен ы  
о б щ ествен н о го  С овета

Январь-февраль
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч ет  о д еятел ьн о сти  С о вета  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  за  2018  год.

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  р аб о ты  по  п р о ти во д ей стви ю  ко рруп ц и и  в 
о р ган ах  м естн о го  сам оуп равлен и я  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  р аб о ты  С о вета  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  М ам ад ы ш ск о го  м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  н а  20 1 9  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б у твер ж д ен и и  С о гл аш ен и я  о п ередаче  части  
п о л н о м о ч и й  М ам ад ы ш ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
ор ган ам  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  поселен и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  (при нео б хо д и м о ст и )

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п р о в ед ен и и  см о тр а  кон курса  по  б лагоустрой ству Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



н асел ен н ы х  пун ктов  в Н и ж н етак ан ы ш ск о м  сел ьско м  
п осел ен и и

П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Март
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и м ерах  по п р о ф и л акти ке  
п р аво н ар у ш ен и й  в Н и ж н етак ан ы ш ск о м  сельском  
п осел ен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  м ер о п р и яти й  по  б л агоустрой ству  тер р и то р и и  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п о селен и я  в 20 1 9  году

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  сбора  и тр ан сп о р ти р о ван и ю  твер д ы х  
отх о д о в  н а тер р и то р и и  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р азви ти и  культуры  н а т ер р и то р и и  сельского Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



п о селен и я П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О м ер о п р и яти ях  по  охран е  о б щ ествен н о го  п о р яд ка  на 
тер р и то р и и  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
и д еятельн о сти  н ар о дн ы х  друж ин

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Апрель
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов  
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч ет  об и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  сел ьско го  п оселен и я  
за  2018  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О х о д е  р еал и зац и и  зак о н о д ател ьства  о н о тар и ате  в 
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско м  поселен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б у твер ж д ен и и  п л ан а  м ер о п р и яти й  по  п о д го то вке  и Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



п р аздн о ван и ю  74 -о й  го д о вщ и н ы  П о б ед ы  в В ел и ко й  
О течеств ен н о й  во й н е 1941 -1945 годов

П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  м ер о п р и яти й  в о б л асти  гр аж д ан ско й  обороны , 
п р еду п р еж д ен и я  ч р езвы ч ай н ы х  си туаций , о б есп ечен и я  
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  и б езо п асн о сти  л ю д ей  на 
во д н ы х  о б ъектах  н а т ер р и то р и и  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О х о д е  р еал и зац и и  п о л н о м о ч и й  по  д о р о ж н о й  
д еятел ьн о сти  н а д о р о гах  м естн о го  зн ач ен и я  в гр ан и ц ах  
н асел ен н ы х  пун ктов  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сельского  
п о сел ен и я  и м ер о п р и яти ях  по  б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  
д ви ж ен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О м ерах  по  ф ор м и р о ван и ю  зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и  
гр аж д ан  н а т ер р и то р и и  п о сел ен и я  и разви ти я  
ф и зи ческо й  культуры , ш ко л ьн о го  и м ассового  сп орта

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и р азви ти и  сел ьско го  х озяй ства, 
к р естьян ски х  ф ер м ер ски х  х о зяй ств , об есп ечен и е 
д еятел ьн о сти  и п о д д ер ж ки  л и ч н ы х  п о д со б н ы х  
х о зяй ств  в п осел ен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Июнь
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п лан е  м ер о п р и яти й  по  п о д го то вке  к 
д о п о л н и тел ьн ы м  вы б о р ам  д еп утатов  
п р ед стави тел ьн ы х  орган ов  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  (при необходим ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р еал и зац и и  м ер  по  п р о ф и л акти ке  и 
п р о ти во д ей стви ю  тер р о р и зм у  и экстр ем и зм у  в 
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско м  поселен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О д еятел ьн о сти  О б щ еств ен н о го  С овета  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  и осу щ ествл ен и и  м ер о п р и яти й  по 
раб о те  с д етьм и  и м олодеж ью  в сел ьско м  п осел ен и и

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  р и ту ал ьн ы х  у слуг и со д ер ж ан и и  м ест 
зах о р о н ен и я  (клад б и щ ) в н асел ен н ы х  пун ктах  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Июль
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



необ ход им ост и) П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О м ерах  п оддерж ки , о б есп ечен и я  усто й ч и во го  
р азви ти я  м алого  и ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ьства  и 
зан ято сти  н асел ен и я  сел ьско го  поселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о р ган и зац и и  со ц и ал ьн о го  об сл у ж и ван и я  и м ед и к о 
со ц и ал ьн о й  р аб о ты  н а т ер р и то р и и  сельского  
п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б и сп о л н ен и и  б ю д ж ета  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  за  1 п олугоди е 2019  года

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Сентябрь
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .



П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р ган и зац и о н н о е  засед ан и е  С овета  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п о сел ен и я  (при  
необходим ост и , если  сост оялись  д о п о лни т ельны е  
вы б о р ы  д еп ут а т о в п р ед ст а ви т ельн ы х  орга но в  
м ун и ц и п а ль н о го  образования)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п о д го то вке  п р ед п р и яти й  и у ч р еж д ен и й  и ж и л о го  
ф о н д а  н а т ер р и то р и и  сел ьско го  п о сел ен и я  к 
о то п и тельн о м у  сезону

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и м ерах  по  об есп ечен и ю  ж и тел ей  
п о сел ен и я  услугам и  связи , о б щ ествен н о го  пи тани я, 
то р го вл и  и б ы то во го  об служ ивания .

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О со сто ян и и  и п ер сп екти вах  разви ти я  
зд р ав о о х р ан ен и я  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сельского  
п о сел ен и я  и м ед и ц и н ско го  о б служ и ван и я  н аселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б о б есп ечен и и  д о сту п а  к и н ф о р м ац и и  о д еятельн о сти  
орган о в  м естн о го  сам оуп равлен и я  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Ноябрь



О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О п роекте  б ю д ж ета  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  
п о сел ен и я  М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Р есп у б л и ки  Т атар стан  н а  2020  год

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О ф о р м и р о ван и и  и о ф о р м л ен и е  дел, об р азу ю щ и х ся  в 
д еятел ьн о сти  орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  и 
со д ер ж ан и и  ар х и ва  Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сельского  
п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О м ерах  по  р еал и зац и и  м ер о п р и яти й  в сф ере  охран ы  
о кр у ж аю щ ей  среды , эк о л о ги ч еск о й  и сан и тар н о 
ги ги ен и ч еско й  б езо п асн о сти

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р аб о те  о рган ов  м естн о го  сам оуп равлен и я  
Н и ж н етак ан ы ш ск о го  сел ьско го  п о сел ен и я  по 
о р ган и зац и и  л и ч н о го  прием а, веден и я  
д ел о п р о и зво д ства  по  о б р ащ ен и ям  граж д ан

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

У тв ер ж д ен и е  ставок  зем ел ьн о го  н ало га  и н ало га  на 
и м у щ ество  ф и зи чески х  л и ц  (при нео б хо д и м о ст и )

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета



П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

Декабрь
О вн есен и е и зм ен ен и й  в б ю д ж ет  П о сел ен и я  (при  
необ ход им ост и)

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

П р и вед ен и е  в со о тветстви е  с д ей ству ю щ и м  
зак о н о д ател ьство м  н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов 
С о вета  Н и ж н етакан ы ш ско го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б ю д ж ете  Н и ж н етакан ы ш ско го  сел ьско го  п оселен и я  
М ам ад ы ш ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Р есп у бл и ки  
Т атар стан  н а  2020  год  и н а п л ан о вы й  п ери од  2021 и 
2022  годов.

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О б и то гах  р еф ер ен д у м а по  воп росу  введен и я  
сам о о б л о ж ен и я  гр аж д ан  н а  т ер р и то р и и  п о селен и я

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета 
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О р аб о те  с о б р ащ ен и ям и  гр аж д ан  в С овете  и 
И сп о л н и тел ьн о м  ко м и тете  Н и ж н етакан ы ш ско го  
сел ьско го  п о сел ен и я  М ам ад ы ш ск о го  м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Р есп у б л и ки  Т атарстан .

Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .

О тч еты  д еп утатов  о раб о те  н а  и зб и р ател ьн ы х  округах. Г лава, П р ед сед ател ь  С овета  
П о сел ен и я  Р .З .Х ам и зулли н , деп утаты  
С о вета  Х ан еев  И .Н ., Г ан и ев  Д .А ., 
Г ай н у л л и н  Р .М ., М и ф тах о в  А .Ш ., 
Д аутов  И .Р ., С ам атов  В .А ., 
А х м етгаян о в  Б .М ., П р о ко п ьев  В .В ., 
Г ар и п о в  И .Х .



Собрания граждан

№
п/п

Содержание работы: Ответственные исполнители

1. О р ган и зац и я  сб о р а  и вы во за  Т К О  и р асч и стка  
д о р о г  в н асел ен н ы х  пунктах.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

2. О р ган и зац и я  р аб о ты  в ш ко л ах  « О л и м п и а д а -100» и 
У р о ки  Ж и зн и

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

3. Р азви ти е  ф и зи ческо й  культуры  гр аж д ан  поселени я. 
П о д го то в к а  к сп о р ти вн ы м  соревн ован и ям .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

4. П о д го то в к а  к п р о вед ен и ю  д о п о л н и тел ьн ы х  
м у н и ц и п ал ьн ы х  вы б о р о в  в п р едстави тел ьн ы е 
органы .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

5. П о д го то в к а  к п р о вед ен и ю  р еф ер ен д у м а на 
т ер р и то р и и  сел ьско го  п оселен и я

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

6. О Р еал и зац и и  п л ан а  м ер о п р и яти й  по 
сам о о б л о ж ен и ю  граж дан .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

7. О р ган и зац и я  вы п аса  ско та  н а  тер р и то р и и  
п оселен и я

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

8. О б х о д ы  д о м о х о зяй ств  н асел ен н ы х  пунктов. 
В вед ен и е  д ан н ы х  в п о х о зяй ствен н ы е кн и ги  
п оселен и я

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

9. О раб о те  по  увел и чен и ю  п о го ло вья  в л и ч н ы х  
п о д со б н ы х  х о зяй ствах  гр аж д ан  .
О б есп ечен и е у сл о ви й  д л я  стр о и тел ьства  
н асел ен и ем  м алы х  ф ерм

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

10. О б есп ечен и е заго то вк и  корм ов л и ч н ы м и  
п о д со б н ы м и  хозяй ствам и .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

11. П о д го то в к а  к п р о вед ен и ю  праздн ика, 
п о свящ ен н о го  7 4 -лети ю  П обеды .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

12. О п о д го то вке  и п р о в ед ен и и  м ер о п р и яти й  ко дню  
п о ж и л ы х  лю дей , ко дн ю  м атери , ко дню  
и н валидов.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

13. Р аб о та  по  благо у стр о й ству  м ест  зах о р о н ен и й  
у м ер ш и х  у ч астн и ко в  В ел и ко й  О течествен н о й  
в о й н ы  на к л ад б и щ ах  н асел ен н ы х  пунктов.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

14. Р ем о н т  и п о кр аска  п ам ятни ков . О р ган и зац и я  
р аб о ты  по  сбору  м атер и ала  и со ставлен и я  п асп о р та  
п ам ятн и ко в  н а т ер р и то р и и  сельского  поселени я.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

15. О п р о ти во п о ж ар н о й  б езо п асн о сти Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

16. О со сто ян и и  о п ер ати вн о й  о б стан о вки  на 
т ер р и то р и и  сел ьско го  поселени я;

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

17. О ф орм ах  п о д д ер ж ки  м алого  и ср ед н его  
п р ед п р и н и м ател ьства

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

18. О б услугах  о б щ ествен н о го  пи тан и я, то р го вл и  и 
б ы то во го  об служ ивания . О р ган и зац и я  р ы н к о в  и

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета



яр м ар о к
19. Б и б л и о теч н о е  о б сл у ж и ван и е  н аселен и я Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  

и сп о л н и тельн о го  ко м и тета
20. О р ган и зац и я  досуга  и о б есп ечен и я  услугам и  

о р ган и зац и й  культуры
Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

21. Р азви ти е  в П о сел ен и и  ф и зи ческо й  культуры  и 
м ассо во го  спорта. О р ган и зац и я  о ф и ц и ал ьн ы х  
ф и зку л ьту р н о -о зд о р о ви тел ьн ы х  и сп о р ти вн ы х  
м еропри яти й .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

22. О р ган и зац и я  р и ту ал ьн ы х  у слуг и о б есп ечен и е 
со д ер ж ан и я  м ест  зах о р о н ен и й  (клад б и щ )

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

23. О п ер ви ч н ы х  м ерах  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  в 
гр ан и ц ах  н асел ен н ы х  пун ктов  П о сел ен и я

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

24. О р ган и зац и я  р азн о о б р азн ы х  ф орм  р аб о ты  в м естах  
м ассо во го  ско п лен и я  л ю д ей  по  вы явлени ю , 
преду п р еж д ен и ю  и п ресечен и ю  экстр ем и стско й  
д еятельн о сти  о б щ ествен н ы х  и р ел и ги о зн ы х  
об ъеди н ен и й , и н ы х  о рган и зац и й , ф и зи чески х  ли ц  
(беседы , вы п уск  и н ф о р м ац и о н н ы х  бю ллетеней , 
ли сто во к)

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

25. Л и кви д ац и я  ветх о го  ж и л ья  н а т ер р и то р и и  
п оселен и я

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

26. О р ган и зац и я  р аб о ты  с сем ьям и , оказав ш и м и ся  в 
тр у д н о й  ж и зн ен н о й  си туации , м ал о о б есп ечен н ы м и  
граж дан ам и , и н вали дам и , м н о го д етн ы м и  сем ьям и.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

27. О р ган и зац и я  р аб о т  с п о ж и л ы м и  гр аж д ан ам и  
поселени я. О р ган и зац и я  м ер о п р и яти й  по 
п о д го то вке  и п ровед ен и ю  Д н я  п о ж и л ы х  л ю д ей  в 
сел ьско м  поселени и .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

28. П о сад к а  д ер евьев  н а т ер р и то р и и  сельского  
поселени я.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

29. С о д ер ж ан и е и р ем о н т  м естн ы х  д о р о г  в гран и ц ах  
п оселен и я

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

30. Р ем о н т  родн и ков . О чи стка  родн и ков , водоем ов 
от  кустарн и ков

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

31. О р ган и зац и я  сан и тар н о й  оч и стки  тер р и то р и й  
н асел ен н ы х  пунктов. О р ган и зац и я  и пр о вед ен и е 
д ву х м есяч н и к а  по  сан и тар н о й  о ч и стке  тер р и то р и и  
н асел ен н ы х  пун ктов

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

32. П о д го то в к а  к п р о вед ен и ю  ярм арок , праздн и ков , 
м еропри яти й .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

33. П о д го то в к а  к п р о вед ен и ю  н ац и о н ал ьн о го  
п р азд н и к а  «С абан туй »

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

34. О п о д го то вке  и п р о в ед ен и и  н о во го д н и х  
п раздн и ков , п р о вед ен и е и н стр у ктаж а по  п рави лам  
б езо п асн о сти  и тех н и к е  безопасности .

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

35. Р аб о та  по  увел и чен и ю  н ало го во й  б азы  б ю д ж ета  
СП.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

36. С о зд ан и е  у сл о ви й  по  об есп ечен и ю  п о ж ар н о й  
б езо п асн о сти  ж и л о го  секто р а  н асел ен н ы х  пунктов,

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета



р асп о л о ж ен н ы х  н а тер р и то р и и  сельского  
поселени я.

37. О р аб о те  по  б есх о зн ы м  д о м ам  и зем ел ьн ы м  
уч асткам  н а т ер р и то р и и  п оселен и я

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

38. О б есп ечен и е п и тьево й  вод ой  ж и тел ей  сельского  
поселени я.

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

39. О р ган и зац и я  п о м о щ и  в п ери од  посевной , 
у б о р о ч н о й  страды

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

40. О б н о вл ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  стен до в  на 
т ер р и то р и и  н.п. п оселен и я, р азм ещ ен и е 
и н ф о р м ац и о н н ы х  м атери алов  на о ф и ц и ал ьн о м  
сай те рай она, н а  и н ф о р м ац и о н н ы х  стен дах  
н асел ен н ы х  пун ктов

Х ам и зу л л и н  Р .З . -ру ко во д и тел ь  
и сп о л н и тельн о го  ко м и тета

Руководитель исполкома сельского поселения: Р.З.Хамизуллин


